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آخرین مسابقه هفته چهارم لیگ برتر، 
ساعت 9:30 دقیقه امشب در اهواز برگزار 
خواهد شد. این یکی از دیرهنگام‌ترین 
مســابقه‌های این چند سال اخیر لیگ 
نیز به شمار می‌رود. یحیی و تیمش بعد از 
توقف خانگی هفته گذشته، باید روبه‌روی 
رقیب اهوازی قرار بگیرند. تیمی که هنوز 
ســرمربی ندارد و باید با مربی موقت با 
پرسپولیس مسابقه بدهد. به نظر می‌رسد 
ســرمربی جدید فولادی‌ها بعد از این 
بازی معرفی خواهد شد. پرسپولیسی‌ها 
امیدوارند همین سرنوشت برای مهاجم 

جدید تیم‌شان هم اتفاق بیفتد.

این  تیم  مربی   ندارد
فولاد فصل را به عجیب‌ترین شکل ممکن 
آغاز کرده اســت. بــه طور کلی ایــن بدترین 
شــروع تیم اهوازی در تاریخ رقابت‌های لیگ 
برتر ایران بوده اســت. اخراج علیمنصور از این 
تیم اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسید. مردی که 
به ســریع‌ترین مربی اخراجی همه ادوار لیگ 
برتر تبدیل شــد. جنگ منصوریــان و یجیی 
می‌توانســت بازی جذابی باشد اما علیمنصور 
از فولاد رفت. در روزهای گذشــته صحبت از 
پیوستن محمد ربیعی و مهدی تارتار به فولاد 
بوده اما بر اساس قوانین خاص و جدید فوتبال 
ایران، این جابه‌جایی‌ها ممکن نیستند. مدیران 
باشگاه فولاد از محرم نویدکیا و حسین فرکی به 
عنوان دو گزینه کار کردن در باشگاه نام برده‌اند. 
فرکی قبــا در فولاد حضور داشــته و آخرین 
قهرمانی این تیم در تاریخ لیگ برتر را به دست 
آورده است. نویدکیا اما فقط در سپاهان بوده و 
برای دو فصل در این تیم کار کرده است. جالب 
اینکه فرکی و نویدکیا در ســپاهان اصلا رابطه 
خوبی با هم نداشتند و حالا به صورت همزمان 
گزینه کار کردن در یک تیم لیگ برتری شده‌اند.

جنجال   در  راه   است؟
آخرین مسابقه فولاد و پرسپولیس تا امروز، 
یک نبرد بســیار جنجالی بود. مسابقه‌ای که 
در اهواز برگزار شد و ســروصدای زیادی به پا 
کرد. آن روز پرسپولیســی‌ها هم به داور و هم 
به رفتار نیمکت حریف بسیار معترض بودند. 
جالب اینکه حتــی دیدار قبلی ایــن دو تیم 
نیز بسیار دردسرساز شــده بود. آن جدال در 
ورزشگاه آزادی به خاطر برخی حرکات مهدی 
هاشمی‌‌نســب به درگیری و جنجال کشیده 
شــد. قبل از آن هم دو تیم در سوپرجام با هم 
برخورد کردند و فولاد یک جام را از پرسپولیس 
گرفت. عجیب به نظر می‌رسد اما تیم یحیی در 
سه بازی اخیر با فولاد نه برنده بوده و نه حتی 
توانسته گل بزند. پرسپولیس در این سه بازی، 

دو بار هم بازنده بوده است. هرچند که قبل از 
این سه مسابقه، آنها دو برد متوالی را روبه‌روی 

فولاد جشن گرفته بودند.

دوباره   شروع  کن
تساوی هفته قبل روبه‌روی ذوب، موجب 
شــد پرســپولیس نتواند به اولین تیم تاریخ 
تبدیل شود که تعداد بردهای متوالی‌اش در 
لیــگ را دو رقمی می‌کند. پرســپولیس بعد 
از 9 برد متوالی در لیگ برتــر، بالاخره طعم 
توقف را چشید. قرمزها اما امروز دوباره تلاش 
خواهند کرد تا به هر قیمتی به مسیر پیروزی 
برگردند. در مورد فولاد اما اوضاع کاملا متفاوت 
به نظر می‌رســد. آخرین پیــروزی این تیم 
اردیبهشت‌ماه روبه‌روی نفت مسجدسلیمان 

به دســت آمده اســت. فولاد در هشت بازی 
گذشــته‌اش فقط یک بار برنده شــده و اصلا 
شرایط جالبی را تجربه نکرده است. آنها با یک 
بحران بسیار بزرگ روبه‌رو بودند و حالا شاید 
این نبرد خانگی، فرصتی برای عبور از بحران 

باشــد. اتفاق مثبت برای این تیم، همراهی 
تماشاگرها در این نبرد خواهد بود. تماشاگرانی 
که تا همین آخرین بازی علیه منصوریان شعار 
می‌دادند، این بار تنهــا برای حمایت از تیم به 
زمین مســابقه قدم خواهند گذاشت و جوی 

متفاوت با گذشته ایجاد خواهند کرد.

زمان  تغییر   رسیده   است؟
یحیــی در ســه نمایــش اول فصــل، از 
ترکیب‌های کاملا مشــابهی بــرای تیمش 
اســتفاده کرد اما بین دو نیمه دیدار با ذوب، 
دست به چند تعویض زد تا نشان بدهد اصلا از 
شرایط تیمش راضی نیست. شاید در این بازی 
هم مسعود ریگی به جای سروش در ترکیب 
قرار بگیــرد. این احتمال هم وجــود دارد که 
وحید امیری به سمت چپ خط دفاعی برگردد 
و یاسین سلمانی یا محمد عمری از ابتدا پشت 
ســر مهاجم تیم بازی کنند. ایــن بازی برای 
شهاب زاهدی هم اهمیت زیادی دارد. بعید به 
نظر می‌رسد او با نمایش‌هایی که اخیرا داشته، 
شانسی برای دعوت دوباره به تیم ملی داشته 
باشد. این بازیکن اما برای رها شدن از فشار، باید 
هرچه سریع‌تر دروازه یکی از رقبای قرمزها در 

لیگ برتر را باز کند.

گلزنانی  که   نیستند
آخرین گل پرسپولیس روبه‌روی فولاد را 
مهدی عبدی به ثمر رسانده و آخرین گل فولاد 
به پرسپولیس را تورس زده است. بازیکنانی 
که هیچ‌کدام دیگر در عضویت این باشگاه‌ها 
نیستند. جالب است بدانید که از هشت گلزن 
آخر این تقابل در رقابت‌های فوتبال ایران، فقط 
موسی کولیبالی هنوز در این نبرد حضور دارد. 
نفراتی مثل رضا اسدی، لوسیانو پریرا، سیامک 
نعمتی، حامد پاکدل و احمد نوراللهی نیز دیگر 
برای سرخ‌های تهران به میدان نمی‌روند. به 
نظر می‌رســد این دوئل در فوتبال ایران، به 

گلزنان جدیدی نیاز خواهد داشت.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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مصاف بسکتبال با غول آخر

تیم ملی بسکتبال ایران امروز در سومین و آخرین دیدار 
خود در مرحله مقدماتی جام جهانی، مقابل اسپانیا تیم اول 
جهان به میدان می‌رود. نبردی که شاید از الان نتیجه‌اش 
روشن باشد! اسپانیا یکی از قدرتمندترین تیم‌های بسکتبال 
دنیاست که برای دفاع از عنوان قهرمانی‌اش وارد جام شده 
اســت. این تیم که به عنوان تیم اول رنکینگ جهانی در 
این جام حضور دارد،‌ در دوره پیشین جام جهانی )۲۰۱۹ 
چین( برای دومین بار به عنوان قهرمانی دست یافت و حالا 
می‌خواهد باز هم جام را بــرای خودش نگه دارد.  تیم ملی 
بســکتبال در حالی امروز به مصاف اسپانیا می‌رود که در 
نخستین دیدار خود به مصاف برزیل رفت و با نتیجه 100 بر 
59، سنگین‌ترین شکستش در ادوار این مسابقات را تجربه 
کرد. شاگردان هاکان دمیر باید مواظب باشند که این اتفاق در 
بازی امروز با اسپانیا تکرار نشود! در دیدار دوم نیز ملی‌پوشان 
ایران با نتیجه ۷۱ به ۶۹ مقابل ساحل عاج شکست خوردند 
و فرصت کسب سهمیه المپیک از جام جهانی را به طور 
کامل از دست دادند. این در حالی است که تیم ملی بسکتبال 
اسپانیا هر دو دیدار قبلی خود برابر برزیل و ساحل عاج را با 
پیروزی پشت سر گذاشته و به عنوان صدرنشین صعودش 
به مرحله دوم را قطعی کرده است. در جدول رده‌بندی گروه 
G، تیم ایران بدون برد در رده آخر ایستاده و شانسی برای قرار 
گرفتن در مرحله تعیین رده‌بندی تیم‌های اول تا شانزدهم 
ندارد.  این قطعا یکی از تلخ‌ترین تجربه‌های بسکتبال ایران 
در جام جهانی است و بسیاری نقش سرمربی ترک را در رقم 
خوردن این اتفاق پررنگ می‌دانند. بعد از بازی ایران و ساحل 
عاج انتقادات زیادی به هاکان دمیر وارد شد و باید دید در 
بازگشت تیم از این مســابقات،‌ فدراسیون چه تصمیمی 

برای آینده این تیم می‌گیرد.

منهای فوتبال

آدرنالین

عجیب به نظر می‌رسد اما تیم یحیی 
در سه بازی اخیر با فولاد نه برنده 
بوده و نه حتی توانسته گل بزند. 

پرسپولیس در این سه بازی، دو بار 
هم بازنده بوده است. هرچند که قبل 
از این سه مسابقه، آنها دو برد متوالی 
را روبه‌روی فولاد جشن گرفته بودند

فولاد و پرسپولیس، بدون علیمنصور در اهواز

مهمانی شبانه!‌

متخصص بیماری های های عفونی در مازندران مطرح کرد؛

رسالت دانشگاههای علوم پزشکی در سلامت مردم

فرهنگ بابامحمودی متخصص بیماری های های عفونی در مازندران گفت: رسالت 
تولید علم، پرورش عالم، ایجاد رفاه و آرامش و امنیت برای جامعه و اقتدار ملی و 

جهانی شرح وظیفه دانشگاه هاست.
وی افزود: سنگ بنای هر توسعه ای، انسان سالم است و دانشمندانی که در 
دانشگاههای علوم پزشکی فعالیت دارند، باید تلاش کنند که سلامت انسان را 
حفظ و ارتقا دهند و به ازای سلامت، انسان چرخ تولید، اقتصاد وکارخانجات صنعتی 

و کشاورزی را به حرکت درآورد.
به گفته بابامحمودی، مهمترین مساله برای انسان جان اوست و دانشگاه علوم 
پزشکی جان انسان این اشرف مخلوقات خداوند متعال را حفظ می کند و لذا دارای 

ارزشی غیر قابل مقایسه باادارات ومشاغل دیگر است. 
عضو هیات علمی علوم پزشکی مازندران  در بیماری های عفونی و گرمسیری و 
استاد دانشگاه علوم پزشکی مازندران اظهار کرد: محققین عالم بر این باورند که ۶ 
چالش سلامت بشریت را تهدید می کند که عبارتنداز بیماری های نوپدید ، مقاوم 
شدن اجرام به داروهای موجود، تک فرزندی، پیر شدن جمعیت، تجارت جهانی و 

گرانی تجهیزات و ارائه خدمات پزشکی از جمله این عوامل است.
بابامحمودی کفت: کوید۱۹ به عنوان بیماری نوپدید به تمامی زوایای زندگی اعم 
ازفرهنگی، اجتماعی، سیاسی  اقتصادی، بهداشتی و... و ضربات غیرقابل جبرانی 

واردکرده است. 
وی بیان داشت: با شروع کرونا دراین سال ها به عنوان بیماری نوپدید دانشگاهیان 
علوم پزشکی مازندران با تلاش عالمانه همانند دیگرهمو طنان ودلسوزان کشور، 
نه تنهاکارهای عادی ووظایف خودراجانانه انجام داده اند؛ بلکه آموزش فراگیران 
و خدمات لازم به بیماران و تحقیقات علمی راهم بطورجدی پیگیری کردند 
واعضای محترم هیات علمی بیماریهای عفونی که درخط مقدم درمان این بیماران  
وبازآموزی جامعه پزشکی  بودند در طول نزدیک به ۳ سال ۳8 مقاله تحقیقی 
نیزتوسط اساتید این گروه در مرکزتحقیقات مقاومتهای میکربی در مورد کرونا به 

جهان ارائه شده است.
مسوول مرکز تحقیقات مقاومت میکروبی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: 
وقتی بیماری نوظهور و نوپدید وارد جامعه می شود دارای نقاط تاریک فراوانی 
است ، اینکه عامل بیماری چیست؟ راه انتقال آن چگونه است؟درمان چگونه است؟ 
پیشگیری از آن ازچه روشی است ؟ و عوارض آن چه می تواندباشد؟ و چگونه می 
شود بیماری را به کنترل درآورد؟، از جمله مطالب مهمی است که باید به آنها پاسخ 

داده شود.
وی خاطرنشان کرد: بشر بیماری ویروسی تنفسی کرونا را از سال ۲۰۰۳میلادی 
باسارس تجربه کرده که از کشور چین شروع شده بود و ۱۰ درصد کشندگی داشته 

وباهماهنگیهای انجام شده به کنترل درآمد و جهانی نشد.
درسال ۲۰۱۳ و ۲۰۱۲ بیماری مرس ازهمین خانواده ویروسی در جده عربستان 
سعودی در خاورمیانه با ۳۵ درصد کشندگی شناسایی شد  و هفتمین فرزند بدجنس 
کرونادر انتهای سال ۲۰۱۹ از ووهان چین آغاز و درکوتاهترین زمان جهان گیر شد.

بیماران  این  درمان  برای  مختلفی  ازداروهای  ابتدا  کرد:  تصریح  بابامحمودی 
استفاده شد که دارای اثربخشی خوبی نبودند و ادامه پیدا نکردند و در ادامه واکسن 
های باپلت فرمهای متنوع توسط دانشمندانی ازجهان و ایران مراحل آزمایشی 
خودراسپری وبرای تلقیح استفاده شدند واین سرعت تولید واکسن درگذشته درمورد 

بیماریهای عفونی دیگر  بی نظیر بوده است.
برای کارکنان حوزه سلامت  اولین واکسن استفاده شده  بابامحمودی گفت:  
واکسن اسپوتنیک روسی بوده وما عوارض و اثربخشی آن در ۳ هزار و ۲۰۰ نفر 
از دریافت کننده های واکسن را مورد  بررسی وتحقیق قرار دادیم که دارای دو 
دسته عوارض موضعی مانند درد، قرمزی و تورم ودیگری عوارض سیستمیک تب 
، اسهال، استفراغ، دردعضلانی و سرگیجه و.. بود اما در مجموع  واکسن عارضه 

زیادی نداشته.
وی افزود: اثربخشی واکسن ها در دوز اول و دوم بررسی شد و اثربخشی آن مورد 
توجه قرار گرفت و ۹۲ درصد اثربخشی داشت و ما دریکی از ژورناهای معتبر جهانی 

آن رامنتشر کرده ایم.
این استاد دانشگاه علوم پزشکی مازندران یادآور شد: با توجه به اینکه در موردابتلا 
به واکسن کرونا به مرور زمان، سطح ایمنی افت کرده و اثربخشی آنها ، بعد از ۶ 
ماه پایین می آید بررسی دیگری را در این راستا انجام دادیم و از ۱۰۰ نفر که ۶ 
ماه از آخرین واکسن آنها سپری شده بود سطح آنتی بادی آنها اندازه گیری شده 
فقط یک نفر افت آنتی بادی داشته و همچنان اثر بخشی وطول اثر انواع واکسن 

ها رامورد بررسی قرار می دهیم.
بابامحمودی افزود: امسال هم با توجه به شیوع همزمان  بیماری آنفلوانزا و کرونا، 

دانشگاه دو نوع واکسن هلندی و ایرانی را برای کارکنان حوزه سلامت پیشنهاد 
داده است  و اثربخشی و عوارض آنهارامورد ارزیابی قراردادیم تاکنون عوارض آنها 

یکسان بوده است.
مسوول مرکز تحقیقات مقاومت میکروبی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اعلام 
اینکه باید به دانشمندان خود تکیه کنیم و خود را باور کنیم، اظهار کرد: مقاله های 
فراوان کشوری و بین المللی در راستای کرونا توسط دانشمندان دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران ارائه شده و در یکی از مقالات اثر استروئید، کلترا و. هیدروکسی 
کلروکین ورمدسیویرو توام بودن این داروها رابا همکاری تعدادی ازدانشگاهها 

وبانظارت سازمان بهداشت جهانی..مورد بررسی قرار داده ایم .
وی بیان داشت: عوارض و میزان گرفتاری که کرونا برای کادر سلامت ایجاد 
کرده وباعث غیبت کارکنان وحتی شهادت آنهاشده و فشاری که به حوزه سلامت 
واقتصاد وفرهنگ و مسائل اجتماعی وآموزشی وارد کرده و اینکه در ۶ماه اول شروع 
بیماری چقدر به دلیل ترس اطبا، آنتی بیوتیک  مصرف شد.، مسائل مختلفی بود که 

در طول کرونا با آن درگیر بودیم. 
بابامحمودی در مورد باکتریایی نبودن کووید۱۹ گفت: متاسفانه بسیاری از پزشکان 

دنیا علیرغم اینکه این بیماری ویروسی بوده واستفاده ازآنتی بیوتیک دردرمان آن 
جایگاهی نداشته تاحدزیادی استفاده غیرمنطقی ونابجا ازآن داشته اند و درکشور 
ما هم چنین موضوعی وجودداشته و در ابتداباتوجه به آمارهای جهانی ۳.۵ درصد 
بیماران مبتلا ممکن است بطورهمزمان پنومونی ویروسی همراه با باکتری همراه 
باشد و لی افراد بستری درآی سی یوممکن است بطور ثانویه  آلودگی به اجرام 
باکتریایی راتا ۱۵ درصد تجربه کنند که دراین مواردآنتی بیوتیک درمانی منطقی 

خواهد بود. 
براساس اطلاعات و آمار، ۷۵ درصد پزشکان دنیا در دوره اول شیوع ویروس کرونا 

به سمت تجویز آنتی بیوتیک رفتند.
دکتر بابامحمودی با بیان اینکه با پیشرفتی که در علم پزشکی و مداخلات پزشکی 
انجام شده زمینه برای برخی بیماری ها مساعد شده است، خاطرنشان کرد: بعنوان 
نمونه پیوند عضو در گذشته نبود و با مداخله،  داروی تضعیف کننده سیستم دفاعی 
داده می شود تا عضو جدید را بدن گیرنده پس نزندوقبول کند و این مداخله با 
پایین آمدن  قدرت دفاع بدن موجب میدان داری عوامل فرصت طلب مانند قارچ 

ها می شود.


